
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Scopa 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 

N. 133 DEL 09/12/2024  
OGGETTO: 

RIMBORSO QUOTA BUONI MENSA A CARICO COMUNE PER BUONI MENSA  A.S. 
2024/2025 AI RESIDENTI IN COMUNE DI SCOPA.-           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il Decreto n. 2 del Sindaco in data 11/06/2024 di nomina dei responsabili 
dei servizi; 
 
CONSIDERATO che dall’anno scolastico 2024/2025 i genitori dei bambini frequentanti la 
scuola dell’infanzia e primaria di Scopello ritirano direttamente presso il Comune capo 
convenzione i buoni mensa pagando l’intera quota di € 132,00 per ogni blocchetto, 
provvedendo poi a richiedere al comune di residenza il rimborso della quota del 50% a 
carico dell’Ente e pari ad € 66,00; 
 
PRESO ATTO che il comune di Scopa sostiene il 50% della spesa dovuta per l’acquisto 
dei buoni mensa e che, quindi, occorre provvedere al rimborso dell’importo di € 66,00 per 
ogni singolo blocchetto acquistato; 
 
VISTE le ricevute di versamento relative a n. 29 blocchetti di  buoni mensa acquistati 
nell’anno scolastico 2023/2024; 
 
RITENUTO di procedere al rimborso della somma di complessivi euro 1.914,00; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI LIQUIDARE la somma di € 1.914,00 a titolo di rimborso della quota del 50% a 

carico dell’Ente per l’acquisto da parte delle famiglie di n. 29 blocchetti di buoni mensa 
per l’anno scolastico 2024/2025, imputando la relativa spesa al cap. 1590/3/1 del 
bilancio di Previsione 2024/2026 che presenta idonea disponibilità; 

 
2) DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione 

del visto del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 5 del 
D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
        Firmato Digitalmente 

                                                                                                                MORNICO Dott. Patrizio 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


